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Koeru vallavanem Triin Pobbol an-
dis teada, et kultuuriminister Rein Lang 
kinnitas 12. septembril mõisakoolide 
programmi komisjoni ettepanekud. See 
ministri käskkiri on rõõmustav Koeru 
vallale, kuna Hiiumaal asuva Suuremõisa 
ning Harjumaal asuva Vääna mõisakooli 
kõrval toetatakse ka meie Aruküla mõisa 
kordategemist. Kokku läks sel korral ja-
gamisele veidi üle 3 miljoni euro, taotle-
jaid oli üle Eesti kokku 15, raha sai kolm 
esimest, meie taotlus oli pingereas teine. 
Tegemist on Euroopa Majanduspiirkon-
na fondiga „Mõisakoolid – säilitamine 
läbi kasutamise“ ning raha mõisa korda-
tegemiseks annavad Norra, Islandi ning 
Liechtensteini riigid. 

Programmi juhi Riin Alatalu sõnul taot-
luste pingeritta sättimisel hinnati väga 
paljusid erinevaid aspekte. Määrav oli 
uuringute ja restaureerimisprojekti ette-
valmistamise tase, samuti hinnati projekti 
mõju kohalikule arengule, omavalitsuste 
finantsvõimekust ning valmisolekut pro-
jekti ellu viia. Jälgiti ka kooli jätkusuutlik-
kust ning kooli rolli kohalikku kogukonda 
ühendava keskusena. 

Varem on sama programmi raames kor-
da saanud Koigi, Laupa ja Väätsa mõis.

Kokku on Koeru vallale tulev toetus 954 
180,25€, vallapoolne omafinantseering 
on 15% projekti kogumahust ehk ca 165 
000€.

Tänavu tuleb vallal läbi viia erinevad 
teenushanked ehitus- ja hankeeksperdi 
ning järelvalveekspertide leidmiseks, järg-
mise aasta alguses aga ehitushanke ehitaja 
leidmiseks. Ehitus ise läheb lahti järgmi-
se aasta maist. Esimesel suvel tehakse ära 
võimalikult palju välistöid ning rajatakse 
vajalikud tehnosüsteemid. 2014–2015 
õppeaastaks on maja sisemiste viimist-
lustööde päralt ning 2015. a kevad-suvel 
lõpetatakse välised fassaaditööd. Hoone 
restaureeritakse 2015. a sügiseks, siis on 
maja saanud uue kuue nii seest kui väljast.

2014–2015 õppeaastaks leiame muusi-
kakoolile ning kooli algklassidele ajuti-
selt uued ruumid õppetöö läbiviimiseks. 

Kuhu täpselt, kuidas ja mis ajaks kolitakse, 
see selgub järgmiseks kevadeks.

Koeru Keskkooli direktor Tiit Kalda: 
„Võib öelda, et kui uudisest teada saime, 
keesid emotsioonid tõepoolest üle pea. 
Olime seda rõõmusõnumit oodanud aas-
taid, ebaõnnestumine oleks tähendanud 
suurt pettumust, sest oli üldse viimane 
võimalus sellist toetust saada. Ei kujuta 
ette neid koole, kes ei ole saanud toetust 
maja korda tegemiseks, nende perspektiiv 
on kauges tulevikus. Ei ole ju palju selliseid 
valdu, kes suudaksid välja käia mõni mil-
jon eurot kooli korrastamiseks. Saadud ligi 
miljon eurot on peaaegu pool Koeru valla 
aastaeelarvest! Ise olin suhteliselt kindel, 
et saame raha, sest selle nimel oli pika aja 
jooksul tehtud peaaegu kõik, mis võimalik.

Eks põhiline, mis sel õppeaastal ja ka 
järgmisel toimub, ongi Aruküla mõisa re-
noveerimise korraldamine. Võimalik, et 
juba aprillis peame mõisast välja kolima. 
Kooli klassid paigutame valitsejamajja ja 
peamajja, muusikakool läheb tõenäoliselt 
ambulatooriumimajja. Tähtis on kooli si-
suline töö, mida ei tohi renoveerimine häi-
rida. 

Täpseid plaane on aega veel teha, aga esi-
algsed ideed on olemas. Lapsevanemaid 
teavitame siis, kui asjaolud on lõplikult 
selgunud. Enne renoveerimistööde algust 
toimub ka mitu teavitusüritust, antakse 
välja infoleht ja avatakse vastav internetile-
hekülg. Neil tasuks silma peal hoida.“

Muusikakooli direktor Kerli Sirila: „Ma 
olen väga rõõmus remondi üle. Tean, et see 
on väga pikk protsess juba eelnevalt olnud 
ja remont võtab nüüd ka omajagu aega. 
See, et meil on väga mõnus õhkkond, on ju 
väga tore. Aga kui saame ka korras ruumid, 
siis tundub see lausa lisaboonusena. Loo-
mulikult kaasnevad remondiga ka omad 
probleemid, aga loodame, et saame ikka 
võrdlemisi koos ja lähestikku tööd teha. 
Mis, kus ja kuidas, näitab meile järgmine 
õppeaasta.“

Triin Pobbol tänab kõiki neid, kes nõu ja 
jõuga on olnud abiks projekti ettevalmis-
tamisel.

Triin Pobbol
Terje Truska

Peagi pole enam ohtu, et koolihoonena kasutusel olev iidne hoone võib lume raskuse all variseda. 
Aruküla mõis saab noorenduskuuriks 1 119 180 eurot. 

Aruküla mõis saab Euroopa Majandus-
piirkonnalt rahasüsti

Foto: T. Truska
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Teated vallamajast

20. septembri vallavalitsuse istungilt

26. septembri vallavolikogu istungilt

Otsustati esitada Koeru valla lisaeelarve volikogule kinnitamiseks.
Kinnitati Koeru Projekti komisjoni ettepanek 858 € ulatuses.
Algatati riigimaale kolm hoonestusõiguse seadmist Kuusna, Puhmu ja Abaja 

külas.
Seoses Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee ehitusega tuleb jagada 10 katastriük-

sust: Maantee, Uuekitse, Maasika, Tibu, Kivisaare, Tagarehe, Maantee, Kuusiku, 
Veski pst 14 ja Kitse. Teiseks katastriüksuseks, mis jagamisel tekib, saab ni-
meks Vao-Koeru kergliiklustee.

Jagati Jaagu katastriüksus Vahukülas kaheks Maadlusklubi Järvamaa Matime-
hed soovil. Lähiaadressideks jäävad Matimehe suurusega 9163 m2 ja Jaagual-
lika suurusega 9796 m2, esimene on mõeldud elamumaaks ja teine maatulun-
dusmaaks. 

Võimalikule peremehetule ehitisele Vahukülas (söödaköök-laut-kuur) kinnita-
ti maksumuseks 100 €. Ehitis asub Väike-Hansu, Ruti, Sepipaja ja Väike-Vahu 
kinnistutega piirneval riigimaal. Ehitis võeti arvele ja hooldajaks määrati Koeru 
Vallavalitsus.

Abaja külas Ü. Küünarpuu omanduses olevatele hoonetele ja nende juurde 
erastatava maaüksuse koha-aadressiks määrati Järva maakond Koeru vald 
Abaja küla Susliku.

Määrati Koeru vallas Kuusna külas munitsipaalomandisse taotletava  
21 462 m² suuruse Tarma katastriüksuse sihtotstarbeks elamumaa, kinnitati ka  
maksustamishind.

Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee valmimisega lahendati Koeru poolse osa maa 
jagamine osaliselt detailplaneeringuga ja need katastriüksused on jagatud.  
Istandiku katastriüksuse osa omandab vald Mati Tatrikult kahes katastriüksu-
ses, ühe pindalaks 1647 m² ja teise 2282 m², sihtotstarbed mõlemal transpor-
dimaa. Vara omandamise korraldused tuleb vallal anda ka teiste maaüksuste 
omandamisega, mis jalg- ja jalgrattateed puudutavad.

Anti kasutusluba maakaabelliini kasutamiseks, mille OÜ-le Elektrilevi paigal-
das maakaabelliini Turu tänav 1 kinnistule.

Väljastati projekteerimistingimused AS Eesti Energia Võrguehitusele Koeru ART 
35/04 kV alajaama asendamiseks.

Triin Pobbol andis teada, et lähiajal tuleb lahendus leida kultuurimaja kasu-
tuses oleva sõiduauto asutustevahelisele (lasteaed, kultuurimaja) jagamisele.

Järgmine korraline istung toimub 4. oktoobril 2013.

Koeru vallavolikogu koosseisu viimaselt istungilt puudus Rünno Lass.
Koeru vallale kuulub Koeru alevikus Aru tn 3 kinnistu. Kinnistu pindalaks on  
1201 m², sihtotstarve elamumaa. Koeru Vallavolikogu soovib selle kinnistu võõ-
randada. Koeru Vallavolikogu poole on ostusooviga pöördunud isikud, kes on ka 
varasemalt eelnimetatud ruume kasutanud. Kinnistu koosseisu kuulub garaaž-
saun. Garaažibokse on 18, saun koosneb 
saunaruumist ja puhkeruumist, mis olid 
üldkasutatavad võrdsetes osades (iga 
garaažiboksiga proportsionaalselt). Kolm 
isikut on kasutanud kahte garaažiboksi, 
kõik teised ühte. Volikogu andis nõusoleku 
kinnistu võõrandamiseks.
20. oktoobril toimuvateks kohaliku oma-
valitsuse volikogu valimiste läbiviimiseks 
nimetati jaoskonnakomisjoni esimeheks 
Rutt Vihtre, liikmeteks Piia Pullinen, Jüri 
Laaniste, Malle Tomingas, Kai Mänd, Keio 
Kustavus ja asendusliikmeteks Ülle Jää-
ger, Annika Aava.
Võeti vastu Koeru perekodu põhimäärus.
Kinnitati muudatused Koeru ühisveevärgi 
arendamise kavasse.
Oldi päri JOL-i 2014. aasta liikmemaksu 
suurusega.

Volikogu koosseis viimasel istungil 26. septembril 2013. Foto: T. Truska

23. septembriks valmis Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee, mille ehitas 
AS Lemminkäinen. Projekti kogumaksumus on 334 323,90 €, sellest  
55 564,63 € on Koeru valla omafinantseering. 
EAS-i poolt rahastatavate projektide sihtfinantseerimise vahendid lae-
kuvad peale projekti elluviimist pärast maaüksuste omandi üleminekut 
Koeru vallale. Seoses sellega on vajalikud käibevahendid tööde teosta-
jatele maksmiseks kuni sihtfinantseerimise laekumiseni. Sildfinantsee-
rimise katteks võetud lühiajaline laen tuleb tagasi maksta pärast EAS-ilt 
raha laekumist hiljemalt 31.12.2013 a. Kuni selle ajani otsustas Koeru 
vallavolikogu võtta lühiajalist laenu Koeru valla projekti “Vao-Koeru jalg- 
ja jalgrattatee ehituse tehnilise projekti korrigeerimine ja jalg- ja jalgrat-
tatee ehitamine” sildfinantseerimiseks 250 000 eurot.
Võeti vastu Koeru valla raiemäärus.
Võeti vastu Koeru valla esimene lisaeelarve. Põhitegevuse tulude ta-
sakaalustamiseks on vähendatud tulumaksu laekumist 6850 € võrra.  
Kokku on tulud ja kulud suurenenud 15 145,47 eurot.
Otsustati pidada võimalikuks Koeru vallas Vao külas asuva Lagendiku 
katastriüksuse katastritunnuse (pindala 41,66 ha, sihtotstarve maatu-
lundusmaa) omandamine osaühingu Visusti Piim poolt.
Otsustati Abaja külas alustada peremehetuse väljaselgitamine kolme 
katastriüksusega piirneval maal asuva ehitise suhtes.

Infod
Ülle Jääger andis ülevaate Aruküla mõisa renoveerimistööde etappidest. 
Novembris tehakse hange teenuse osutaja leidmiseks. Ehitus peab alga-
ma aprillis 2014, enne seda toimub 3 teavitamisüritust koos program-
mijuhiga.
Jaanika Aava esitas enne uusi valimisi statistikat valimiskomisjonist. Ta 
kõneles, et praegune koosseis erines varasematest eelkõige sellega, et 
volikogu liikmeid vahetus mitmel korral. Kolmeteist korda said volikogu 
liikmete volitused volikogus otsa, seda erinevatel põhjustel. Volikogust 
lahkuti omal soovil 7 korral, seega loobuti vastutusest. Kui valimisliidu 
Koduvald liikmete hulgas said volitused otsa kuuel korral, siis loobumisi 
oli sealhulgas viis. Valimisliidu Ühtne Koeru puhul said volitused otsa ka-
hel korral ja sealhulgas üks kord loobuti. Erakonna Isamaa ja Res Publica 
nimekirjas toimus volituste lõppemisi, peatumisi viiel korral ja sealhulgas 
esines üks loobumine. Loobujates enamus uuesti ei kandideeri. Tulevas-
tel valimistel kandideerib 57 kandidaati ja eelmistel kohaliku omavalitsu-
se volikogu valimistel oli kandidaate 86.

Koeru Vallavalitsus
Koeru Vallavolikogu
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2,5 kilomeetri pikkune ja 350 tuhat eurot 
maksma läinud Vao-Koeru jalg- ja jalgratta-
tee on nüüd ametlikult avatud.
29. septembri ennelõunal kogunes hulk lap-
si, noori ja kesk- ning vanemaealisi Koeru 
tankla juurde kergliiklustee algusse. Väi-
keste kõnedega esinesid abivallavanem Ülle 
Jääger, vallavanem Triin Pobbol ja volikogu 
esimees Himot Põldver.
Tänati EAS- i toetuse eest, kõiki maaoma-
nikke, kes olid nõus osa oma kinnistust 
vallale müüma, projekteerijad, ehitajat Lem-
minkäinen Eesti AS-i ning omanikujärele-
valve teostajat Tõnu Maasikut Taalri Vara-
haldusest. Kõigile oli plaan kinkida kambaga 
kaanimise kruus, aga kuna esindajaid kohal 
polnud, mindi kohe üle lindilõikamisele. 
Selle töö tegid ära vallavanem ja volikogu 
esimees. Lint oli seotud seekord kahe jalg-
ratta vahele.
Kõik tee kasutajad on kindlasti seda meelt, 
et teekond Vao ja Koeru vahel on jalgsi ja 
jalgrattaga liiklemiseks nüüd oluliselt tur-
valisem. Avamisel tõsteti esile ka tee oma-

näolisust ja looduslähedust. Mullamäe nõl-
valt kulgev teelõik pakub tõuse ja laskumisi, 
mida on nii järsemaid kui ka laugemaid. 
Tihti sellistel kergliiklusteedel niisugust 
maastikku sulandumist ei kohta.
Rahvamatkajad olid nii jalgsi, rattaga ning 

leidus ka kepikõndijaid. Ei kulunud poolt 
tundigi, kui jõuti Vaole. Seal said matkalised 
kosutuseks puu-ja köögivilju, samuti sooja 
teed. Pärast mõningast puhkust asuti taga-
siteele.

Terje Truska

Kergliiklusteel asuti lindi lõikamise järgselt hoogsalt Vao poole teele.

Kergliiklustee Vao ja Koeru vahel on avatud

Kareda ja Koeru ühinemisest
Kui sirvida Kareda ja Koeru vanu vallaleh-
ti, leiab sealt läbi aastate ikka ja jälle arutelu 
haldusterritoriaalsest reformist. 2000nda-
te aastate alguses oli teema eriti kuum, siis 
arutati võimaliku haldusreformi üle ka riik-
likult. Tänavu on väga tugevalt päevakorda 
tulnud tõmbekeskuste teema ning järjest 
rohkem räägivad omavalitsused riiklike ja 
kohalike küsimuste täitmisest.
Kareda ja Koeru vallad on läbi aastate teinud 
koostööd, kümmekond aastat tagasi toi-
mis koos Järva-Jaani vallaga Ühisnõukogu. 
Samuti on olnud aegu, kus Kareda, Koeru 
ja Järva-Jaani vallad on palganud endale 
ühisspetsialistid ühiseks teenuse pakku-
miseks. 2008. aastal tegid toonased Järva-
Jaani, Ambla ja Koeru vallavanemad ning 
vallavolikogu esimehed kõikidele maakon-
na omavalitsustele ettepaneku moodustada 
maakonnast üks omavalitsus, see ettepanek 
kahjuks toetust ei leidnud. 2010. aastal tegi 
Koeru vald Järva-Jaani, Kareda ja Roosna-
Alliku valdadele ettepaneku arutada haldus-
territoriaalse korralduse muutmise algata-
mise otstarbekuse üle.
Mitme aasta järjepidev koostöö on viinud 
konkreetse ühinemisettepaneku tegemiseni. 
Tänavu 30. mail võttis Koeru Vallavolikogu 
oma istungil vastu otsuse „Ettepanek haldus-
territoriaalse korralduse ja piiride muutmise 
kohta“, milles tehti Kareda Vallavolikogule 
ettepanek ühinemiseks. Selle ettepaneku 

eesmärgiks on ühinemisläbirääkimiste alus-
tamine ja läbi ühiste arutelude jõudmine 
ühinemislepingu allakirjutamiseni ja ühine-
nud omavalitsusüksuse tekkimiseni.
Kareda Vallavolikogu võttis paar nädalat 
hiljem, 18. juunil, vastu otsuse „Halduster-
ritoriaalse korralduse muutmise üle läbirää-
kimiste alustamisega nõustumine“, milles 
ollakse nõus Koeru Vallavolikogu ettepane-
kuga haldusterritoriaalse korralduse ja piiri-
de muutmise kohta.
Selle aasta augusti vallavolikogudes moo-
dustasid Kareda ja Koeru vallavolikogud 
ühise ühinemiskomisjoni, mille suurim 
eesmärk on ühinemislepingu eelnõu etteval-
mistamine ning selle esitamine vallavoliko-
gudele. Ühinemiskomisjon oli esimest korda 
ametlikult koos 18. septembril Müüsleris. 
Ühinemiskomisjon leppis kokku edasises te-
gevusplaanis ja ajakavas. Samuti arutati ühi-
nemise positiivsete mõjude üle. Kahe valla 
ühinemisel saaks riigilt toetust kokku 300 
000 eurot, mida saaks investeerida oluliste 
hoonete kordategemiseks. Oluline on kooli 
ja lasteaia säilitamine Karedal ning gümnaa-
siumi ja muusikakooli arendamine Koerus. 
Praegu peab Kareda valla elanik, kelle laps 
õpib Koeru muusikakoolis, tasuma 40% 
muusikakooli kohamaksust, ühise omavalit-
suse puhul selline kulu kaoks. Samuti kaoks 
omavalitsuste omavaheline lasteaia ning 
kooli kohatasude arvlemine. Oluline on ka 

esmaste sotsiaalsete teenuste säilitamine nii 
Koerus kui Karedal – sotsiaaltöötaja peab 
olema abivajajale lähedal. Kindlasti hoogus-
tub mõlemas vallas veelgi külade ühistege-
vus.
Ühinemiskomisjon ning Kareda ja Koeru 
vallavalitsused tagavad vajalike uuringute 
tegemise, läbirääkimiste protsessi läbipaist-
vuse ja avalikustamise ning vallaelanike 
arvamuse väljaselgitamise. Varsti valmib 
kodulehekülg, kus saab tutvuda kõigi ühine-
misega seotud dokumentidega ning ühine-
miskomisjon teeb volikogudele ettepaneku, 
kuidas ja millal rahva arvamust välja selgi-
tatakse.
Kui vajalikud uuringud valmis ning vallaela-
nike arvamus välja selgitatud, koostatakse 
ühinemisleping, mis määratleb ära ühine-
nud omavalitsusüksuse moodustamise aja ja 
eesmärgid, nime, sümboolika, staatuse ning 
tegevuse põhisuunad ja haldusterritoriaalse 
korralduse muutmisega seonduvate organi-
satsiooniliste, eelarveliste ja teiste varaliste 
kohustuste ning õigustega seotud küsimuste 
lahendamise põhimõtted.
Kas, kuidas ja millal Kareda ja Koeru ühi-
nemine reaalselt toimub, seda näitab aeg. 
Hoiame teid sündmuste käiguga kursis.

Triin Pobbol
Koeru vallavanem

Foto: T. Truska
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Kohaliku omavalitsuse valimised 2013

Valimispäeval 20. oktoobril saab hääletada kella 9.00–
20.00 ainult selles valimisjaoskonnas, mille valijate nime-
kirja on valija kantud.
Kodushääletamist saab taotleda valimistepäeval kella 
9.00–14.00ni, teatades sellest kohalikule vallavalitsusele 
või jaoskonnakomisjonile.
Valimisjaoskonnad avatakse eelhääletamiseks kuuendal 
päeval enne valimispäeva (esmaspäeval). Hääletamine 
toimub kolme päeva jooksul kell 12.00 kuni 20.00.
Elektrooniline hääletamine algab kümnendal päeval enne 
valimispäeva alates kella 9.00. 
Elektrooniline hääletamine toimub kuni neljanda päevani 
enne valimispäeva (kolmapäev) kella 18.00-ni.
Koeru valla jaoskonnakomisjon asub aadressil Paide tee 
5, Koeru alevikus, vallamaja II-korruse saalis.

Koeru vallas kandideerivad:
Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
nr 101 ÜLLE ALLINGU 
nr 102 KIRSIKA ILMJÄRV 
nr 103 MAARIKA JÄRVMÄGI 
nr 104 KATRE KASEMAA 
nr 105 MARIS KÜNNAPUU 
nr 106 ÜLLE LAAST 
nr 107 ELTSA LÕOKE 
nr 108 RIINA LÄÄNE 
nr 109 TRIIN POBBOL 
nr 110 PILLE RAUDSEPP 
nr 111 KERLI SIRILA 
nr 112 MERLE URBANUS 
nr 113 KAIRIT VARI 
nr 114 MARJU VEELMA 

Valimisliit Parem Koeru
nr 115 ALDO TAMM 
nr 116 KÜLVAR MAND 
nr 117 TOOMAS TAMMIK 
nr 118 KAAREL KUTTI 
nr 119 AHTO HÄRM 
nr 120 ANDRES GORBÕLJOV 
nr 121 ANDRES TEPPAN 
nr 122 VELDA JÜRGENS 
nr 123 TARVI PIHLAKAS 
nr 124 JARKKO KALEVI ARHILAHTI 
nr 125 TIMAR SAAR 
nr 126 ANTI LIIVAK 
nr 127 AARE BOBROVSKI 
nr 128 SILVER FLINK 
nr 129 ENDRIK KULL 
nr 130 VIKTOR ANDRIANOV 
nr 131 REIMO ILVES 
nr 132 AHTI KARON 

Eesti Keskerakond
nr 133 ARVO ADELBERT 
nr 134 LILJA PAGLANT 
nr 135 ANNE-LY KUUSMAA 
nr 136 LIILIA AAS 

Info valijale

Valimisliit Ühtne Koeru
nr 137 HIMOT PÕLDVER 
nr 138 JAANUS MURAKAS 
nr 139 MATI SEIRE 
nr 140 JAAGO KURIKS 
nr 141 RÜNNO LASS 
nr 142 VÄINO LIIVA 
nr 143 KALLE ADLER 
nr 144 TIIT KALDA 
nr 145 REIN VOOLAID 
nr 146 DAAGO RUBLI 
nr 147 RENE JÄRVMÄGI 
nr 148 ANNELY PEREJAINEN 
nr 149 ANDRO TAMM 
nr 150 SIRLE LIIDRES 
nr 151 ANDO LEPIK 
nr 152 IVAR NAGLA 
nr 153 EVA LINNO 
nr 154 URMAS JALAKAS 
nr 155 MEELIS TAMP 

Üksikkandidaat
nr 156 VÄINO TIPPI 
nr 157 PEETER LINDERMANN 
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Valimisliit Ühtne Koeru - usume, hoolime,  
teeme, vastutame!
1) Ehitame Koeru lasteaiale uue juurdeehituse,  
millega jätkame investeeringuid alusharidusse
2)  Säilitame valla kontrolli AS Koeru Kommunaali 
üle ja ei erasta ettevõtet
3) Ehitame valgustatud kergliiklustee Koeru  
alevikus Koeru kalmistuni
4) Viime vallateede korrashoiu uuele aastaringsele 
kvaliteeditasemele 
5) Jätkame Aruküla mõisakompleksi renoveerimist
6) Tagame Koeru keskkooli hariduse hea kvaliteedi, 
hoiame keskkooli piirkonna tugevama gümnaasiu-
mina ning viime uudsena sisse hiina keele õpetuse, 
samuti pöörame suuremat tähelepanu koduloouuri-
misele 
7) Jätkame koolisöögi doteerimist kogu õpilaskonna 
ulatuses
8) Toetame tõmbekeskusena Koeru esmatasandi  
tervisekeskuse rajamist Koeru Perearstikeskuse ja 
SA Koeru Hooldekeskuse baasil
9) Rajame võimalusel toetusraha kaudu Vao ja  
Ervita küladesse uued ühisveevärgi- ja  
kanalisatsioonisüsteemid
10) Arendame Väinjärve rannaala ning ehitame 
kergliiklustee kuni Väinjärveni
11) Toetame Koeru kirikut ning viime ellu  
ühisprojekte
12) Toetame Koeru perearstikeskust ja apteeki
13)Jätkame Koeru kultuurimaja ja Koeru  
muusikakooli arendamist
14) Maksame matusetoetust
15) Jätkame eakate toetamist, muuhulgas  
tagame eakatele maamaksusoodustuse
16) Hoiame maamaksu samal tasemel ja ei  
suurenda seda
17) Toetame valla külaliikumist ning jätkame  
Koeru Projekt programmi finantseerimist
18) Jätkame sünnitoetuse maksmist

19) Ehitame uusi mänguväljakuid ning korrastame 
olemasolevad
20) Arendame tänavavalgustust valla külades
21) Paigaldame videokaamerad turvalisuse huvides 
strateegilistesse avalikesse kohtadesse
22) Ehitame Koeru alevikku turu tarbeks vajalikud 
rajatised ning korrastame bussijaama platsi
23) Jätkame Koeru-Rakke bussiliini doteerimist 
ühendades selle rongigraafikuga
24) Korrastame Koeru alevikus Paide tee kõnnitee
25) Alustame Jaani ja Väinjärve tänavate kõnniteede 
projekteerimist Koeru alevikus

Meie valimisliidu – Ühtne Koeru - 
Vallavolikogu esimehe kandidaat on Mati Seire.

KUTSE PEOLE
 12. oktoobril kell 19.00

Koeru kultuurimajas

Esineb ajaloolane Küllo Arjakas
“Eesti Vabariik 95. Ajaloo keerdkäigud  

     20. sajandil Eestis”
Tantsuks ansambel AMADEUS
Üllatused, vahuvein ja tort!

Laudade ettetellimine kultuurimajas ja tel 5301 5930

Valimisliidu Ühtne Koeru 
KOHTUMINE VALLARAHVAGA

16. oktoobril kell 18.00 Vao seltsimajas
17. oktoobril kell 18.00 Salutaguse seltsimajas
kell 19.30 Ervita seltsimajas
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Valimisliit Parem Koeru
Valimisliitu Parem Koeru on koondunud inime-
sed, kelle arvates annab läbi selgete eesmärkide 
seadmise viia Koeru vald taas arengukursile.
Valimisliitu on koondunud läbilõige Koeru val-
la inimestest: spetsialistid erinevatelt elualadelt, 
erinevate kogemustega ja erinevas vanuses. 
Meie ühine eesmärk on pakkuda nutikaid la-
hendusi igapäevaelu korraldamisel läbi valla-
rahvast kaasava juhtimise. Meid ühendab tahe 
muuta valla juhtimine läbipaistvaks ja ausaks, 
et ei aetaks segi isiklikke ja valla huvisid.
Koeru valla tänast seisu kainelt hinnates näeme, 
et on vaja leida uusi lahendusi vallaeelarve ra-
halise seisu parandamiseks. Seetõttu panustame 
Koeru kui ettevõtluskeskkonna parandamisele, 
mille kõrval on võtmeroll tugevate kohalike 
kultuuritraditsioonide edasikandmisel, mitme-
kesisel tasuta huviharidusel ja tugeva keskkooli 
olemasolul Koerus.

Meie valituks osutunud inimeste töö eesmärk 
vallavolikogus on arenev Koeru vald, kus kesk-
sel kohal on koduvalla elanike heaolu - heal 
tasemel tööhõive, transpordiühendused muu 
Eestiga ning vaba aja veetmise võimalused. 
Vallaelanike senise vähenemise pidurdamine ja 
arvestades potentsiaali kujundada Koerust Ida-
Järvamaa tõmbekeskus koos atraktiivsete töö- ja 
eneseteostamise võimalustega.
Valimisliit Parem Koeru nimekirjas kandideeri-
vad volikokku: Aldo Tamm, Külvar Mand, Too-
mas Tammik, Kaarel Kutti, Tarvi Pihlakas, Ahto 
Härm, Andres Gorbõljov, Andres Teppan, Vel-
da Jürgens, Timar Saar, Anti Liivak, Aare Bob-
rovski, Silver Flink, Endrik Kull, Viktor Andria-
nov, Reimo Ilves, Ahti Karon ja Jarkko Kalevi 
Arhilahti.

JUHTIMINE
Meie eesmärk on aus, läbipaistev ja kompetentne 
vallajuhtimine
Vallavanema valimiseks kuulutame välja avaliku 
konkursi, et tagada vallale võimekas juht
Valimisliidu vallavolikogu esimehe kandidaat on 
Aldo Tamm
Seisame Koeru kui vallakeskuse säilimise eest

ELUKESKKOND
Meie eesmärk on tänase elukeskkonna arendamine läbi 
koostöö ning kogukonna kaasamise
Tagame kõigile Koeru valla lastele lasteaiakoha. 
Korrastame olemasolevad ja vajadusel ehitame juurde 
kaasaegsed laste mänguväljakud
Tagame Koeru perearstikeskusele vajaliku toe tegevuse 
jätkamiseks ja vajadusel täiendava personali värbami-
seks
Taastame inimesele arusaadava ja keskkonda säästva 
prügimajanduse
Leiame vahendid Väinjärve rannaalale kaasaegsete  
rajatiste ehitamiseks: sild ja hüppetorn, avalik WC, uued 
garderoobid ja välilava
Majad korda projekt. Eramajade korrastamisel värvi-
maksumuse kompenseerimine 25–50 protsendi ulatuses

ETTEVÕTLUS
Loome võimalused ettevõtluse arenguks
Toetusmeetmete välja töötamine üle-eestiliste ja 
piirkondlike ürituste korraldamiseks Koerus
Vallavalitsus teeb ettevõtetega tihedat koostööd, et 
pakkuda ettevõtetele paremaid tingimusi ettevõtete 
arendamiseks Koeru vallas 
Uutele ettevõtetele Koeru võimaluste tutvustami-
ne koos olemasoleva tootmiskinnisvara, tööjõu ja  
kontoriruumide kaardistamisega

HARIDUS JA KULTUUR
Koerus peab olema võimalus omandada keskhari-
dus koos mitmekesise tasuta huviharidusega
Seisame gümnaasiumihariduse säilimise eest  
Koerus
Välisspetsialistide kaasamine uute atraktiivsete 
vabatahtlike õppesuundade välja töötamiseks
Euroopa Liidu ja Norra fondide toel jätkame  
haridusasutuste renoveerimist ja rajame Koeru  
õpilaskodu, et keskkoolis saaksid õppida ka õpilased  
kaugemalt
Olemasolevate spordirajatiste korrashoid,  
hooldamine ja vajadusel kaasajastamine

Valimisliit Parem Koeru täieliku valimisplatvormiga saab tutvuda ja  
arvamust avaldada aadressil www.koerufoorum.net
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Koeru on rõõmsate ja tegusate inimeste vald
Läheme sel korral va-
limistele erilise, vaid 
naistest koosneva ni-
mekirjaga. Lähtume 
lihtsast põhimõttest: 
kui sa tahad, et mi-
dagi öeldakse, vali 
mees. Kui sa tahad, et 
midagi tehakse, vali 
naine! Koerus on ot-
sustajad ikka olnud 
mehed, kuid otsuseid 
ellu viinud tublid, 
toredad ja teotahteli-
sed naised. Soovime, 
et ka otsustajate seas 
oleks rohkem naisi 
ning seetõttu kogu-
konnapoliitikas vä-
hem Koerule omast 
koerust.
Oleme oma koduval-
da viimaste aastate jooksul edukalt juhtinud - valminud 
on Koeru aleviku uus ühisveevärgi- ja –kanalisatsioo-
nisüsteem, Sõrpuse katlamaja, Vao ja Koeru vaheline 
jalg- ja jalgrattatee; oleme aidanud oma külaseltse ja 
MTÜsid investeeringute tegemisel. Oleme eduka pro-
jektitööga toonud valda juurde lisaraha oluliste inves-
teeringute tegemiseks.
Tahame Koeru arengut ka edaspidi juhtida. Valmis tu-
leb ehitada Aruküla mõisahoone, veevärgi ja kanalisat-
siooni uuendamine peab jõudma Vao ja Ervita külades-
se, peame rohkem toetama oma külaelu eestvedajaid 
ning lõpuni viima liitumiskõnelused ühinemiseks.
Tahame, et meie lastel oleks hea ja turvaline kasvukesk-
kond, et igal lapsel oleks lasteaiakoht, et Koerus jaga-
taks konkurentsivõimelist haridust gümnaasiumiast-
me lõpuni, et Koeru muusikakool areneks ning et lastel 
oleks jätkuvalt suurepärased kodulähedased valikud 
huvihariduseks.
Tahame, et Koeru valla tööealisel elanikul oleks tasuv 
töö kodukohas, et säiliks oma kodu ja pere turvatunne 
ning oleks head võimalused tervisespordiks ning vaba 
aja veetmiseks.
Tahame, et meie eakad ei peaks tulevikus muretsema 
oma tervise pärast, et Koeru arstikeskus säiliks ja are-
neks piirkondliku perearstikeskusena, et ühistranspor-
disüsteem oleks vajadusi rahuldav.
Tahame, et meie külade inimesed tunneksid rõõmu 
külade ühistegevusest, et Koeru oleks tugev ja tunnus-
tatud piirkondlik tõmbekeskus, et meie elukeskkond 
oleks hea ja turvaline.

Oleme valmis ka 
edaspidi kogukon-
na heaks kõvasti 
tööd tegema, et 
kõik meie tahtmi-
sed saaks ellu vii-
dud.
Sel korral on ni-
mekirjas 14 naist. 
Kuna päris mitmed 
meist on Naisko-
dukaitse liikmed, 
oleme harjunud 
andma oma panust 
ühiskonna aren-
gusse ning isamaa-
liste traditsioonide 
hoidmisse. Meie 
seas on mitmeid 
külade sädeinime-
si, meie kohalik 
perearst, kooli hu-
vijuht, muusika-

kooli direktor, koguduse juhatuse esimees, matuse-
korraldaja, vallavanem – kõik lihtsad ning perekonda, 
kogukonda ja kodukohta hoidvad naised.

Meie kandidaadid on:
Ülle Allingu   101 
Kirsika Ilmjärv  102
Maarika Järvmägi  103
Katre Kasemaa  104
Maris Künnapuu  105
Ülle Laast   106
Eltsa Lõoke   107
Riina Lääne   108
Triin Pobbol   109
Pille Raudsepp  110
Kerli Sirila   111
Merle Urbanus  112
Kairit Vari   113
Marju Veelma  114

Meie vallavolikogu esimehe kandidaat on perearst 
Riina Lääne ning vallavanema kandidaat praegune 
vallavanem Triin Pobbol.
Meie valimislubaduste ning kandidaatidega saab 
tutvuda meie kodulehel www.koerunaised.eu.pn, 
FB lehel „Koeru naised“ ning kohtumisõhtutel. 
Tulge kindlasti valima!
Mehed ütlevad ainult tähtsaid asju.  
Naised otsustavad, millised asjad on tähtsad!

Pildil kükitavad vasakult: Kairit Vari 113, Kerli Sirila 111, Katre Kasemaa 
104, Eltsa Lõoke 107, Ülle Laast 106, Pille Raudsepp 110, Maarika Järv- 
mägi 103, Maris Künnapuu 105.
Seisavad vasakult: Kirsika Ilmjärv 102, Merle Urbanus 112, Ülle Allingu 
101, Marju Veelma 114, Triin Pobbol 109, Riina Lääne 108.
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Koeru Projekt annab teada

Septembrikuu on üllatuslik kõigile 
liiklejaile, kuna ühtäkki on tänavad ini-
mesi täis. Sestap tegelesid Koeru lasteaia 
suured ja väikesed terve nädala (9.–13. 
september) just liiklusega.

Rühmades arutlesid lapsed liiklusest 
üldiselt, vaatasid lahedat teatrietendust 
„Ettevaatust, sebra!“, tegid katseid nii mu-
na-kiivriga kui helkuritega pimedas ruumis 
ja joonistasid kodus koos vanematega vah-
vaid pilte. Väga õpetlik, näitlik ja mängu-
line oli õppeõhtu lastele koos vanematega, 
kus liiklusest, ohtudest ning vajalikust tur-
vavarustusest rääkis Politsei- ja Piirivalve-
ameti noorsoopolitseinik Malle Herman-
son koos Lõvi Leoga.

Neljapäev oli aga väga eriline, sest külla 
olid oodatud vanavanemad. Oli ju 8. sep-
tember vanavanemate päev! Vanaemad-
vanaisad ja vanavanaemad-vanavanaisad 
Koerust, Türilt, Paidest, Siimustist, keda 
kokku oli 37, said osa võtta kõikidest te-
gevustest. Koos oldi hommikuringis, 
mängiti-õpiti liiklusreegleid ja lauldi-
tantsiti muusikatunnis. Vanaema Milvil 
oli Päevalille lastele üllatus: muinasjutt 
Punamütsikesest. Õues korrati kõik toas 
õpitu üle, sest ootasid õpperajad lasteaiast 
väljaspool ning rattavigursõit. Ka hoovis 
jagus tegevust küllaga: mängiti jalgpalli, 
tegutseti liivakastis autode ja labidatega, 

külastati kohvikut nukumajas. Mõnus oli 
vanaemadel-vanaisadel ka lihtsalt pin-
gil istuda ja omavahel juttu ajada. Vahva 
päeva lõpetas ühine lõunasöök, uue külla-
kutse ootus ja kõlama jäänud mõte: „Väga 
tore päev oli. Muidu ei saanud arugi, et nii 
vajalik olen. Täna sain sellele palju tões-
tust!“ 

Liiklusnädala lõpetasime viktoriiniga 
ning ühise hommikuga saalis. Mängisime 

laste lemmikuks osutunud „Valgusfoori“, 
mida õpetas Lõvi Leo. Iga laps sai diplomi 
ning meeneks helkuri.

Siinkohal soovin tänada Maanteeametit, 
kelle toel saime lastele ja vanematele jaga-
miseks infovoldikuid-tööraamatuid ning 
igale lapsele helkuri.

Mare Kärner
Koeru lasteaia Päikeseratas õpetaja

Komisjon pidas oma koosoleku  
12. septembril vallavalitsuse saalis, kuna 
Koeru Projekti kolmas taotlusvoor lõp-
pes tähtajaga 5. september, tähtaegselt 
esitati 9 taotlust, millega sooviti kokku 
rahastust 1013.87 eurot. 

Komisjoni otsuse kohaselt rahastati 
III etapis saabunud taotlusi summas 
858 eurot ja rahastus on alljärgnev 
(vaata tabelit).

Sellel aastal on jäänud veel üks taot-
lusvoor ja selle tähtaeg on 5. detsem-

ber. Valla eelarves on jääki kaheks vii-
maseks vooruks kokku 1784.60 eurot. 
Päikesekullast sügist ja lennukaid 

mõtteid!
Annika Aava

Koeru Projekt komisjoni esimees

SÕBRAD SEPTEMBRIS – LIIKLUS JA VANAVANEMAD!

Vahva päev lasteaias.

Esitaja Projekti nimi Rahastamise
summa

1.1 Koeru lasteaed Päikeseratas AS Euroleib külastus 96,00
1.2 Malle Last Kohtumine tele-, filmimehe ja ajakirjanik Mati 

Naruskiga
60,00

1.3 Anne-Ly Pihlak Tantsuetendus 150,00
1.4 Aive Veilberg Õppereis Elistvere loomaparki 192,00
1.5 Eva Linno Koeru näitemäng 125  50,00
1.6 Kirsika Ilmjärv Õpetajatepäeva tähistamine 50,00
1.7 Kirsika Ilmjärv Koeru ja Dolyna kooli ühine noorteõhtu 70,00
1.8 Ervita pensionäride seltsing Sõna-

jalg
Kohtumised eakaaslastega ja jutuoad 90,00

1.9 Koeru pensionäride seltsing 
Kanarbik

Kanarbik 20 100,00
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Koolid startisid. Mida uut aasta toob?

Reis Primorskosse

Küsisin Koeru valla koolide direktori-
telt, kuidas kooliaasta algas.

Koeru keskkooli direktor Tiit Kalda: 
„Kooliaasta algas suhteliselt rahulikult. Nii 
mitmelgi aastal on koolis olnud suviti re-
mont ja viimasel koolivaheaja nädalal veel 
maja remondiprahine. Nagu eelmisel aas-
tal, kui tööd jätkusid veel septembrikuuski. 
Sel aastal oli pingeline hoopis kevadel, kui 
valmistasime ette mõisa renoveerimispro-
jekti ja suvi möödus ootusärevuses.

Esimesse klassi võtsime 21 õpilast ja 
kümnendasse 16 õpilast. Esimesse klassi 
tulnute arv suurenes, aga kümnendasse vä-
henes. Kokku on õpilasi 260.

Suur töö ootab ees Aruküla mõisa reno-
veerimisega. Sama tähtis on kooli sisuline 
töö, mida ei tohi renoveerimine häirida. 
Kooli stabiilsust ei tohi häirida ka mitmed 
seadusemuudatused, mis toimuvad liiga 
tihti. Sel aastal peaks rakenduma uus riik-
lik õppekava täies mahus, paraku peame 
hakkama tegelema selle muutmisega, sest 
kevadel muudeti suurel määral põhikooli- 
ja gümnaasiumiseadust. Näiteks on kadu-
nud kolme õppesuuna nõue, meie koolile 
sobib see paremini, aitab kulutusi kokku 
hoida. Ka õpilastele on see kasulikum, sest 

nad saavad ise kujundada oma õppesuuna 
valikainete kaudu. Ümberkorraldusi tee-
me nii, et see töö, mis tehti uue õppekava 
ettevalmistamiseks, ei läheks raisku, vaid 
säilitame selle positiivse, mis uue õppekava 
rakendamiseks leiti. Näiteks uurimusliku 
õppe arendamine. Uudsena oleme kavan-
danud koostöös Konfutsiuse Instituudi-
ga hiina keele õpetamist. Esimesi samme 
kaasaegse kõrgtehnoloogia vallas saab as-
tuda robootika aluseid tudeerides.

Lähiajal seisab ees digiõppe rakenda-
mine. Siis ei piisa enam arvutiklassist, igal 
õpilasel peab olema isiklik arvuti, mida 
saab kasutada igas tunnis. See on üsna ku-
lukas, aga mitte ületamatult kulukas. Kogu 
süsteemi rakendamine võib minna maks-
ma 500 eurot õpilase kohta.

Oluline on gümnaasiumihariduse aren-
damine. Õpilaste arv väheneb põhikoo-
lis: kui kunagi oli esimesse klassi tulijaid 
40 ringis, siis nüüd on neid poole vähem 
(järgmine aasta võib olla siiski erand). See 
mõjutab õpilaste arvu ka gümnaasiumi-
osas. Väikese õpilaste arvuga gümnaasiumi 
pidamine võib minna küllaltki kalliks. La-
hendust saab pakkuda naabervaldade hea 
koostöö, lõpliku ja kindla lahenduse pakub 
aga valdade liitumine, mis tõenäoliselt sei-

sab vabatahtlikult või sunniviisiliselt ees. 
Parem on kindlasti vabatahtlik liitumine, 
seepärast on kavandatav Kareda vallaga lii-
tumine igati tervitatav.

Kuna 2014. a on tulemas on tantsu- ja 
laulupidu, siis valmistuvad 3 koori ja 4 rah-
vatantsurühma, loodame, et nad pääsevad 
ka kõik esinema.
Muusikakooli direktori Kerli Sirila sõnul 
kulgeb õppeaasta tavapäraselt. 2013/2014 
õppeaasta algas meil suure rõõmuga, sest 
võtsime I klassi vastu 17 õpilast. Kokku on 
siis muusikakoolis 61 õpilast. 2006. aastal 
oli meil 65 õpilast, mis on siiani olnud suu-
rim õpilaste arv. 

Tänavu oli päris palju soovijaid ka 
puhkpilli erialadele. See näitab, ka puhk-
pillimuusika arengusse positiivseid mär-
ke. Peale saksofonide valiti instrumendiks 
ka klarnetit. Jätkuv huvi on flöötide ja ka 
trompeti erialadele. Väga palju on kitar-
rimängu õppimise soovijaid ning antud 
eriala on hetkel väga täis. Siiski on alterna-
tiive ja võimalik õppida teisi instrumente. 
Olen rõõmus, et nii palju lapsi on leidnud 
tee Koeru muusikakooli ja arendavad oma 
oskusi pillimängus.

Koeru Kaja

Koeru rahvatantsurühmad Vusserid 
ja Karap ning Koigi-Paide segarahva-
tantsurühm Vallatsi osalesid 23. kuni 
30. juunini 2013 folkloorifestivalil 
Bulgaarias Mustamere ranniku kõige 
lõunapoolsemas kuurortlinnas Pri-
morskos.

Bulgaaria nime kuuldes meenuvad es-
malt Gabrovo naljad ja seegi, et žestide 
keel tõlkimist vajab: Bulgaarias tähendab 
pearaputus „ JA“ aga noogutus „EI“ ning 
veel fakt, et Bulgaaria on kuulus rahva-
muusika poolest ja Bulgaaria rahvalaul on 
salvestatud kuldplaadile, mille NASA saa-
tis Voyager sondiga kosmosesse. Nende 
teadmistega asusime teele Primorskosse. 

Oli väga soe ning kodused valged ööd 
olid meist kaugele maha jäänud. Bulgaa-
ria Musta mere rannad õigustavad Kuld-
liivade nime. Kaukaasia ja Krimmi kiviste 
randadega siinseid küll võrrelda ei saa. 
Tulikuuma liivaga lai liivariba, statsio-
naarsed valged ja roosad päikesevarjud, 
lamamistoolid – ja kõik see meie hotellist 
vaid paarisaja meetri kaugusel. Tõeliselt 
mõnus! 

Festival kestis kaks nädalat. Meie osa-
lesime festivali teises pooles. Koos meiega 
veel kollektiivid Venemaalt, Gruusiast, 
Ukrainast, Poolast, Moldovast, Serbiast. 

Festivali kontserdid toimusid igal õhtul 
Primorsko linna vabaõhulaval, kus pealt-
vaatajaid oli alati palju. 

Festivali programmis oli palju erine-
vaid üritusi. Toimus liivaskulptuuride 
võistlusel ja missi ning minimissi valimi-
sed. Missivalimistel esindas meid Vusse-
rite tantsija Carolyn Mets. Missivalimiste 
I voorus tuli tutvustada oma rahvariideid 
ja vastata küsimustele. II voorus tuli laul-
da oma maa rahvalaul või tantsida rah-
vatants. Carolyn oli väga tubli ja krooniti 
võistluste lõpul I printsessiks. 

Valmistasime ette ka Eesti rahvusõh-
tuõhtu, kus õpetasime teistele rahvastele 
meie seltskonnatantse ning pakkusime 
Eestist kaasavõetud rahvuslikke suupis-
teid. Festival lõppes rongkäigu, suurejoo-
nelise kontserdi ja ilutulestikuga.

Piisavalt jäi aega rannamõnusid nauti-
da. Tegime ühe pikema sõidu jahiga merel 
ja julgemad proovisid osavust isegi paadi 
taga veetaval „diivanil“ lustisõitu tehes. 
Külastamata ei jäänud ka pudi-padi poe-
kesed linna peatänava ääres. 

Täname Koeru Vallavalitsust, kes oli 
toeks selle reisi korraldamisel.

Ülle Jääger

Sõbrad Ukrainast tulevad külla
1.–7. oktoobrini külastavad Koeru keskkooli 

Ukraina Dolyna kooli õpilased. See käik Ees-
tisse on ukrainlastel järjekorras juba teine. 
Kõik külalised, neid on kokku 42, majutatakse 
Koerus peredesse. 

Põhiliselt toimuvad kuuepäeva jooksul spor-
di- ja kultuuriüritused. Ühel päeval käivad 
kauged sõbrad ka kruiisil Soomes. Kõigest toi-
munust saate lugeda järgmisest Koeru Kajast.

Kaupluse–uudised
Suvel sai uue kuue Grossi Toidukaupade 

kauplus. Värviti ära puitosad ja valgendati  
seinu. Hoone näeb välja hele ja rõõmus.

26. augustist on suletud aga Aruküla kaup-
lus, mis kuulus Tapa firmale RR Lektus AS. 
Praeguseks on hoone seisnud kasutuseta juba 
üle kuu.

Järva maleva õppused Koerus
Septembri viimasel nädalavahetusel toimus 

Koeru ja selle ümbruses Kaitseliidu Järva ma-
leva patrullvõistlus „Sügis 2013“. Kaitseliidu 
õppustel ja võistlusel, mis kestsid kokku 30 
tundi, tuli läbida mööda kontrollpunkte liiku-
des linnulennult ligikaudu 40-50 km pikkune 
võistlustrass. Täpse liikumismarsruudi valis 
iga võistkond ise. Lisaks järvalastele olid võist-
lustules ka Tartu Kõrgema sõjakooli esindus ja 
Tallinna naiskodukaitsjad.

Mõne reaga
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Mati Narusk kohtus koerukatega

Lapse sünd

Klubi Vaimuvalgus võõrustas taas küla-
list. Rahvaga kohtuma oli tulnud ajakirja-
nik, filmi- ja telemees Mati Narusk.

Kohalkolijatele oli üllatuseks fakt, et Na-
ruskil on siinkandis sugulasi ning et Her-
bert Last ja Mati Narusk käisid Paides koos 
keskkoolis. Nii toimuski kohtumine interv-
juu vormis äärmiselt südamlikult ja soojalt.

Naruski ajakirjanikutöö algas õpingute-
ga 1961.aastal Tartu ülikoolis, mille ta lõpe-
tas 100. ajakirjaniku diplomi saajana ning 
peagi leidis töökoha televisioonis. Soov 
saada bioloogiks või fotograafiks päädis 
hoopis muuga.

Kolm peamist valdkonda, mis teda on 
huvitanud just filmimehena, on olnud Eesti 
meiereid (isa oli Mäekülas meier), rukis ja 

leib (kündmine). Neist on valminud ka fil-
mid, millest katkendit koos ka vaadati.

Juhtinud on ta ülipopulaarset saadet 
„Viljaveski“, lisaks „Bussiga maale“, on ol-
nud aastaid seotud AK uudistega, töötanud 
Maalehes, käinud Maalehe ajakirjanikuna 
15 aastat reisidel ja kogunud hulgaliselt fil-
mimaterjali. Tema sulest on ilmunud raa-
matuid, koos Maalehe kolleegidega algatati 
Paunvere väljanäituste traditsioon. Kõike 
oskas telemees rääkida huvitavalt, kaasa-
kiskuvalt ja humoorikalt. 

Terje Truska

Mati Narusk Koeru raamatuklubiga  
kohtumisel. 

TAVAD JA USKUMUSED 

Keelud lapse ootel naisele, et vältida imi-
kul mõnda kaasasündinud puuet.

Rase naine ei tohtinud loomade tapmise 
juures olla, ussiga tõtt vahtida ega teda tap-
pa, riidu minna ja sajatusi kuulda, matustel 
käies surnut vaadata, teiste inimeste viga-
seid kohti katsuda ja vahtida. Kui rase nai-
ne oli majas, siis peremees ei tohtinud tiinet 
lehma tallu osta, sest lapsel võisid sündides 
suured punnis silmad olla või emmal-kum-
mal võis tulla „äraviskamine“.

Tulekahju nägemine ehmatusega ei teki-
tanud üksinda tulekahjumärke lapsele sin-
na kohta, kust rase naine sel momendil end 
katsus, vaid ka täiesti pimedaks jäämise. 
Paratamatu nägemise korral pidi kolm kor-
da üle vasaku õla sülitama, tassitäie suhk-
ruvett, millele oli mõned tilgad palderjani-
tinktuuri lisatud, ära jooma.

 (A. Haavasalu „Üleskirjutusi kuulmis- ja 
nägemispuude kohta Paide rajoonist 1987. a 
– RKM II, 400, 180- 227, 8-11)

Vanad inimesed ikka ennustasid, et 
kumb sünnib, kas tütar või poeg. Tütre 
puhul olevat naine näost hele, poja puhul 
plass. Kui laps oli veel sündimata, siis võtsid 
valmis meesterahva ja naisterahva särgi. Et 
kui poiss sünnib, siis tuleb naisterahva särgi 
sisse vastu võtta, aga tüdruku jälle meeste-
rahva särgi sisse. Et pidi hea pruudiõnn ole-
ma või hästi vedama. Kui siis kord vahetus-
se läks, siis oli küll segadust. Minul polnud 
lugu, kumma sisse, kui aga puhas riie oli. 
Kui last esimest korda vannitati, taheti ikka 
hõberaha vannivee sisse panna. See pidi siis 
aitama haigusi ära hoida. Esimest pesuvett 

ei tohtima kallata niisugusesse kohta, kust 
inimesed üle käivad. See pidi saama kas lil-
lepõesasse kallatud või nisukesse kohta.

 (Anna Jõe (1893-1976), kauaaegse Koe-
ru ämmaemanda meenutusi on kirja pan-
nud Pille Kippar 1965. a – KKI, 38, 178-193)

Ristimise toiminguid sooritas peami-
selt pastor, kuid sellega tegelesid ka kiri-
ku vöörmündrid ja mõned kooliõpetajad. 
Vaderisi* pandi poisslapsele kaks nais- ja 
üks meesvader. Tütarlapsele vastupidiselt. 
Ristimine toimus enamasti kodus, harva ka 
kirikus. Kiriku juures on olnud hõbedane 
vaagen ristimisvee tarvis. Kodus kasutati 
mõnd ilusamat taldrikut või vaagent, kui-
das kellegil oli. Pastori kõne ajal hoidsid va-
derid kordamööda last käte peal. Järelejää-
nud ristimisveega kastsid vaderid talvisel 
ajal mõnd potilille, mis pidi ristitu õnneks 
kasvama. Suvisel ajal viidi õue, valati mõne 
noore õunapuu juurte peale ja visati ka ka-
tusele kui pühitsetud vett, mis pidi majale 
õnnistuseks olema. Oli tehtud ka hädaristi-
misi, kui laps oli nõrk ja haige ning kardeti 
tema suremist. Niisugune laps ristiti väga 
varakult, muidu 3 – 4 kuu vanuselt. 
* vader - ristivanem

 
(A. Haavasalu käsikirjast „Uskumisi, 

kombeid ja tõekspidamisi.“ – RKM II 382, 
46/19; 1985. a) 

Lühendid: KKI – Eesti Keele ja Kirjanduse 
Instituut; RKM – Riiklik Kirjandusmuuseum 

Juta Rundu
koduloolane

KULTUURIPÄRANDI
AASTA 2013

Mälestati Estonial hukkunuid

PARANDAME VEA

6. oktoober kell 10.00 jumalateenistus  
armulauaga.
13. oktoober kell 10.00 lõikustänupüha  
jumalateenistus armulauaga.
20. oktoober jumalateenistus armulauaga.
27. oktoober jumalateenistus armulauaga.

Koguduse kantselei asub Ida tn1
Avatud teisipäeval kell 10.00–17.00
Tel 514 1486 Jaanus Tammiste
e-kiri: koeru@eelk.ee

Liikmeannetus panka 
a/a 10702008531005 SEB
saaja EELK Koeru kogudus
märkida annetaja nimi ja isikukood tulumak-
susoodustuse saamiseks.

 Jaanus Tammiste

Oktoobri teenistused Koeru 
Maarja Magdaleena kirikus

28. septembril esines Koeru kirikus  
Norra meeskoor ja Rakke segakoor. Lau-
luga mälestati äsja remonditud kirikus  
Estonial hukkunuid.

Septembrikuu vallalehes on eks-
likult valesti kirjutatud ühe väikese 
ujuja nimi: õige on Ketly Kruut. 

Palume vabandust!

Foto: T. Truska
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Õnnitleme oktoobrikuu 
sünnipäevalapsi!

92  Laine Sein       29.10.1921 Ervita
87  Vilma Toomsalu  17.10.1926 Kalitsa
83 Leili Sommer   04.10.1930 Vao
81  Arkadi King   20.10.1932 Ervita
70  Helgi-Anete Arume 
                    06.10.1943 Kuusna
70  Kalle Aan        17.10.1943 Koeru
65  Heki Arunurm   10.10.1948 Väinjärve
65  Heinar Nairis   16.10.1948 Koeru
65  Aino Mand      31.10.1948 Koeru
60 Tiit Okas         30.10.1953 Koeru

Koeru Kultuurimajas tegutsevad ringid:

Esmaspäev 
kell 16.30  3.–4. KLASSI TANTSURÜHM                Ülle Jääger
kell 17.30  AEROOBIKA                             Anne-Ly Pihlak
kell 18.30  SEGAKOOR                                  Aino Linnas
kell 18.30  NAISRÜHM ALLEAA                              Ülle Jääger
kell 20.00  SEGARÜHM KARAP                              Ülle Jääger

Teisipäev
kell 12.00  EAKATE VÕIMLEMINE               Annely Perejainen
kell 12.30  2. KLASSI TANTSURÜHM                     Ülle Jääger
kell 13.00  EAKATE TANTSURÜHM KANARBIK    
                                 Urve Naukas
kell 13.30  5. – 6. KLASSI TANTSURÜHM
                                                                                   Kerli Sirila
kell 15.00   7. – 9. KLASSI TANTSURÜHM 
kell 16.00   TANTSURÜHM  VUSSERID           Anne-Ly  Pihlak

Kolmapäev  
kell 15.00  5. – 6. KLASSI TANTSURÜHM  Kerli Sirila
kell 16.30  3. – 4. KLASSI TANTSURÜHM              Ülle Jääger
kell 17.30  AEROOBIKA                                     Anne-Ly Pihlak
kell 18.30  NAISRÜHM ALLEAA                              Ülle Jääger
kell 20.00 SEGARÜHM KARAP                  Ülle Jääger

Neljapäev 
kell 13.00  EAKATE TANTSURÜHM KANARBIK   Urve Naukas
kell 15.00  KÄSITÖÖRING (üle nädala)                Marvi Mihkels 
kell 14.30  7.–9. KLASSI TANTSURÜHM          Anne-Ly  Pihlak
kell 16.00 TANTSURÜHM VUSSERID              Anne-Ly  Pihlak 
kell 18.00  KÄSITÖÖRING (üle nädala)               Marvi Mihkels 

Reede
kell 12. 30  2. KLASSI TANTSURÜHM                    Ülle Jääger
  
Pühapäev
 kell 13.00  TANTSURÜHM VUSSERID                  Miika Pihlak
 

OOTAME KÕIKI HUVILISI!
Info tel 385 4364

5. oktoober   kell 11.00 Aruküla mõisas XI Kalju Lepiku luule-
võistlus.
6. oktoobril kell 12.00 Ervita möldrimajas. Kohtumine valimis-
liit Parem Koeru esindajatega. Jarkko Kalevi Arhilahti tutvustab 
Ervita veskit.
6. oktoobril kell 16.00 Vao seltsimajas kohtumine valimisliit 
Parem Koeru esinumbri Aldo Tamme ja teiste kandidaatidega.  
Kohvilaud.
15. oktoobril kell 18.00 Koeru kultuurimajas. Valimisliit Parem 
Koeru valimisprogrammi tutvustus. Kohal on parodist Pille Pürg 
koos üllatuskülalistega. Kohvilaud.
20. oktoober kell 10.00 Koeru kultuurimajas riidelaat.
26. oktoober kell 00.00–24.00 Koeru kultuurimajas  
24 TUNDI EESTI RAHVAMAJAS. 24 tundi põnevat ja eriilmelist 
tegevust kogu majas. Kõik on oodatud! 
Uuri lähemalt ürituste kalendrist:
http://www.koeruvv.ee/index.php/uritusedesilehel/urituste-kalender

Oktoobrikuu kultuurisündmused

Spordiuudised

Medal maratonijooksus
Tallinnas toimunud Eesti meistrivõistlustel maratonis võitis 

Hardo Reinart noorsooklassis pronksmedali. Meie tulevikulootus 
hoidis jooksurajal ühtlast tempot ja suutis kohe oma esimesel ma-
ratonil saavutada aja alla kolme tunni (2:59.08). Uue isikliku rekor-
diga lõpetas ka Urmas Liin (3:15.54). Samas Sügisjooksu raames 
toimunud 10 km jooksus püstitas Deivi Teppan uue valla rekordi 
(44.16). Poolmaratonis olid Koeru kiireimad Bert Tippi (1:20.18) 
ja Siret Pärtel (1:49.10).

Häid tulemusi heitjatelt
Järvamaa meistriks odaviskes krooniti kolmandat aastat järjest 

Andres Gorbõljov (58.18). Kaksikvõidu kindlustas Koeru meestele 
Gert Kruusa (54.61). Koeru SK heidete kolmevõistluses võitis nais-
test esikoha Deivi Teppan Ave Lagenõmme ees. Meestest oli meie 
parim Andres Gorbõljov 4. kohaga. Üksiktulemustest väärib mär-
kimist Gert Kruusa odavisketulemus 700g odaga (61.28). Koeru 
valla meistriteks kuulitõukes tulid Andres Gorbõljov (12.03) ja Jo-
hanna Ilves (10.29-3kg) ning kettaheites Rasmus-Andreas Roosi- 
oks (33.14-1kg) ja Johanna Ilves (30.50-0,75 kg).

Järvamaa koolide kergejõustiku 4-võistlus
Mitmekülgsust nõudval 4-võistlusel võitis vanemas grupis tüd-

rukutest Lishanna Ilves esikoha ja Elin Lõoke viienda koha. Pois-
te arvestuses oli Cren Jürgen väärt kolmandat kohta. Kolmandad 
olid ka mõlemad meie kooli võistkonnad koosseisus: Lishanna  
Ilves, Elin Lõoke, Melissa Ots, Krislin Päri ja Cren Jürgen, Margo 
Kobrusepa, Raino Kanne, Helar Okas, Elmar Braks. Noorematest 
näitasid paremaid tulemusi Patrik Ruotsalainen (4. koht) ja Kirke 
Grünmann (9. koht).

Koeru SK noortevõistlused kergejõustikus
Koeru noortele olid konkurentsi pakkumas ka külalise Arave-

telt, Rakkest ja Türilt. Meie õpilastest olid vanemas vanuseklassis 
võidukad Cren Jürgen ja Lishanna Ilves kõigil neljal kavasolnud 
alal. Nooremas grupis võitis Patrik Ruotsalainen 60 m jooksu ja 
Kirke Grünmann palliviske. Esikolmikusse jõudsid ka Elmar 
Braks, Margo Kobrusepa, Helar Okas, Sten Karl Kopti, Elin Lõoke 
ja Kaira Sild.

Toomas Aan
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Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

  Pottsepatööd ja looduskivi paigaldus.Materjal, transport 
meie poolt. Tel 5803 3448, Ain. www.ahjudjakaminad.ee

Meie hulgast  on lahkunud 

RIIDELAAT 
KOERU KULTUURIMAJAS

20. oktoobril kell 10.00
Uued ja vähekasutatud talverõivad, jalanõud.

 Hinnad soodsad
Anneli

EVI SEIN
20.11.1934 - 10.09.2013

 
NIKOLAI SMIRNOV

28.10.1957 - 06.09.2013

Järvamaa 
Veterinaarkeskus 

teatab, et alates 
01.09.2013 on Koeru valla 
volitatud veterinaararst 

Vallo Seera, tel 502 6659

Andrus Leis, tel 513 3818

Vao külavanema valimistel 
saab hääli anda  
Vao seltsimajas:

17.10–19.oktoobril 2013  
kell 09.00–18.00

20. oktoobril 2013  
kell 9.00–20.00

Hääletada saavad kõik valimisea-
lised Vao küla heast käekäigust 
huvitatud inimesed.

Õnnitleme uue 
vallakodaniku sünni
puhul!
MARILIIS VIIBUR
16.09.2013

MARIA NAGLA
10.09.2013

Amserv Paide
Tehnoülevaatus E–R 8–18, L 9–15
Tel 650 2137
Pärnu tn 114, Paide
tehno.paide@amserv.ee

Kohtumiseni!

Amserv Paide
Tehnoülevaatusest
raha tagasi!

Nüüd osalevad kõik
kõik Amserv Paide Tehnoülevaatuse kliendid
loosimises, kus iga nädal 
saab üks õnnelik kampaanias osaleja 
tehnoülevaatuse raha tagasi või 
3-päevase demoauto tasuta kasutusõiguse.
Lisaks mitmed teised head pakkumised.

Registreeri kohe 650 2137 ning
aja naabrid uue autoga kadedaks!
 
Kampaania kestab kuni 30.11.2013.
Täpsed tingimused ja loosikupongid ootavad teid kohapeal.
 

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900


